
Ing. Miloš Machút IČO: 12950092, DIČ:CZ5804141277 
Běleč nad Orlicí 94 e-mail: milos.machut@centrum.cz 
503 46 Třebechovice p. O. mobil: +420 602152799 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 

KANALIZACE OBCE VŠESTARY 
 

Kanalizační řád byl schválen dle § 14 zákona č.274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích 

rozhodnutím Magistrátu města Hradec Králové, odboru životního prostředí pod č. j. 

 

 

Platnost byla stanovena do: 

 

 

 razítko a podpis schvalujícího orgánu 

 

Vypracoval: 

 

 

 razítko a podpis 

 

  

 

starosta
Text napsaný psacím strojem
SZ MMHK/205013/2020ŽP1/Tlu

starosta
Textový rámeček

starosta
Text napsaný psacím strojem
Originál je uložen na Obecním úřadu Všestary



 

Obsah 

OBSAH ............................................................................................................................................... 2 
[...]
napětí 400 V (3f) Snímač vody v oleji bez 

jmen. proud 6,9-6,7 A Max. teplota media 40 oC 

jmen. otáčky 2909 otáček/min Senzor vlhkosti ano 

kmitočet 50 Hz počet čerpadel v jímce 2 ks 

krytí elektromotoru IP 68 celková hmotnost soustrojí 92,6 kg 

počet startů (max.) 20/hod  

 

Typ čerpadel Grundfos 

SLV.65.65.22.2.50D.C 

Průtok  
4,67 l/s 

Příkon 2,9 kW dopravní výška H 13,1 m 

napětí 400 V (3f) Snímač vody v oleji bez 

jmen. proud 5,1- 4,8 A Max. teplota media 40 oC 

jmen. otáčky 2900 otáček/min Senzor vlhkosti ano 

kmitočet 50 Hz počet čerpadel v jímce 1 ks 

krytí elektromotoru IP 68 celková hmotnost soustrojí 64 kg 

počet startů (max.) 20/hod  

 



Kanalizační řád stokové sítě Všestary 

 
11 

 

  

 

ČS 2- Kruhová železobetonová prefabrikovaná nádrž o vnějším průměru 2200 mm a výšce 4700 mm. 

Technologii tvoří dvě kalová čerpadla, která jsou zapojena do střídavého provozu. Provoz čerpadel je 

řízen na základě výšky hladiny, snímané plováky. 

 

Typ čerpadel Grundfos 

SLV.65.65.40.2.51D.C 

Průtok  
6,75 l/s 

Příkon 4,9 kW dopravní výška H 20,25 m 

napětí 400 V (3f) Snímač vody v oleji bez 

jmen. proud 8,4-7,9 A Max. teplota media 40 oC 

jmen. otáčky 2930 otáček/min Senzor vlhkosti ano 

kmitočet 50 Hz počet čerpadel v jímce 2 ks 

krytí elektromotoru IP 68 celková hmotnost soustrojí 117 kg 

počet startů (max.) 20/hod  

 

ČS Rozběřice 

Kruhová železobetonová prefabrikovaná nádrž o vnějším průměru 2200 mm a výšce 4700 mm. 

Technologii tvoří dvě kalová čerpadla, která jsou zapojena do střídavého provozu. Provoz čerpadel je 

řízen na základě výšky hladiny, snímané plováky. 

 

Typ čerpadel Grundfos 

SLV.80.80.13.4.50D.C 

Průtok  
6,19 l/s 

Příkon 1,8 kW dopravní výška H 7,451 m 

napětí 400 V (3f) Snímač vody v oleji bez 

jmen. proud 4,0-3,9 A Max. teplota media 40 oC 

jmen. otáčky 1460otáček/min Senzor vlhkosti ano 

kmitočet 50 Hz počet čerpadel v jímce 2 ks 

krytí elektromotoru IP 68 celková hmotnost soustrojí 94,3 kg 

počet startů (max.) 20/hod  

 



Kanalizační řád stokové sítě Všestary 

 
12 

 

  

 

ČS Rosnice 

ČS1 Kruhová železobetonová prefabrikovaná nádrž o vnějším průměru 2200 mm a výšce 4700 mm. 

Technologii tvoří dvě kalová čerpadla, která jsou zapojena do střídavého provozu. Provoz čerpadel je 

řízen na základě výšky hladiny, snímané plováky. 

 

Typ čerpadel Grundfos 

SLV.80.80.75.2.50D.C 

Průtok  
6,45 l/s 

Příkon 8,8 kW dopravní výška H 30,57 m 

napětí 400 V (3f) Snímač vody v oleji bez 

jmen. proud 15,2-14,5 A Max. teplota media 40 oC 

jmen. otáčky 2921 otáček/min Senzor vlhkosti ano 

kmitočet 50 Hz počet čerpadel v jímce 2 ks 

krytí elektromotoru IP 68 celková hmotnost soustrojí 138 kg 

počet startů (max.) 20/hod  

 

ČS2 Kruhová železobetonová prefabrikovaná nádrž o vnějším průměru 2200 mm a výšce 4700 mm. 

Technologii tvoří dvě kalová čerpadla, která jsou zapojena do střídavého provozu. Provoz čerpadel je 

řízen na základě výšky hladiny, snímané plováky. 

 

Typ čerpadel Grundfos 

SEG.40.12.2.50B 

Průtok  
2,8 l/s 

Příkon 1,6 kW dopravní výška H 12 m 

napětí 400 V (3f) AUTOADAPT bez 

jmen. proud 3 A Max. teplota media 40 oC 

jmen. otáčky 2750 otáček/min Senzor vlhkosti ne 

kmitočet 50 Hz počet čerpadel v jímce 2 ks 

krytí elektromotoru IP 68 celková hmotnost soustrojí 38,2kg 

počet startů (max.) 30/hod  

 



Kanalizační řád stokové sítě Všestary 

 
13 

 

  

 

ČS Bříza 

ČS1 Kruhová železobetonová prefabrikovaná nádrž o vnějším průměru 2200 mm a výšce 4700 mm. 

Technologii tvoří dvě kalová čerpadla, která jsou zapojena do střídavého provozu. Provoz čerpadel je 

řízen na základě výšky hladiny, snímané plováky. 

 

Typ čerpadel Grundfos 

SLV.80.80.92.2.51D.C 

Průtok  
4,09 l/s 

Příkon 10,5 kW dopravní výška H 34,96 m 

napětí 400 V (3f) Snímač vody v oleji bez 

jmen. proud 19,2-16,8 A Max. teplota media 40 °C 

jmen. otáčky 2960 otáček/min Senzor vlhkosti ano 

kmitočet 50 Hz počet čerpadel v jímce 2 ks 

krytí elektromotoru IP 68 celková hmotnost soustrojí 177 kg 

počet startů (max.) 20/hod  

 

ČS Lípa 

ČS1 Kruhová železobetonová prefabrikovaná nádrž o vnějším průměru 2200 mm a výšce 4700 mm. 

Technologii tvoří dvě kalová čerpadla, která jsou zapojena do střídavého provozu. Provoz čerpadel je 

řízen na základě výšky hladiny, snímané plováky. 

 

Typ čerpadel Grundfos 

SLV.80.80.40.4.51D.C 

Průtok  
3,37 l/s 

Příkon 4,8 kW dopravní výška H 15,89 m 

napětí 400 V (3f) Snímač vody v oleji bez 

jmen. proud 10,1 A Max. teplota media 40 °C 

jmen. otáčky 1464 otáček/min Senzor vlhkosti ano 

kmitočet 50 Hz počet čerpadel v jímce 2 ks 

krytí elektromotoru IP 68 celková hmotnost soustrojí 133 kg 

počet startů (max.) 20/hod  

 



Kanalizační řád stokové sítě Všestary 

 
14 

 

  

 

ČS2 Kruhová železobetonová prefabrikovaná nádrž o vnějším průměru 2200 mm a výšce 4700 mm. 

Technologii tvoří dvě kalová čerpadla, která jsou zapojena do střídavého provozu. Provoz čerpadel je 

řízen na základě výšky hladiny, snímané plováky. 

 

Typ čerpadel Grundfos 

SLV.80.80.75.2.51D.C 

Průtok  
6,45 l/s 

Příkon 8,8 kW dopravní výška H 30,57 m 

napětí 400 V (3f) Snímač vody v oleji bez 

jmen. proud 15,2-14,5 A Max. teplota media 40 oC 

jmen. otáčky 2921 otáček/min Senzor vlhkosti ano 

kmitočet 50 Hz počet čerpadel v jímce 2 ks 

krytí elektromotoru IP 68 celková hmotnost soustrojí 138 kg 

počet startů (max.) 20/hod  

 

ČS3-Š34 Kruhová železobetonová prefabrikovaná nádrž o vnějším průměru 2200 mm a výšce 4700 

mm. Technologii tvoří jedno kalové čerpadlo, která jsou zapojena do střídavého provozu. Provoz 

čerpadel je řízen na základě výšky hladiny, snímané plováky. 

 

Typ čerpadel Grundfos 

SEG.40.09.2.50B 

Průtok  
1,89 l/s 

Příkon 1,4 kW dopravní výška H 9,529 m 

napětí 400 V (3f) AUTOADAPT ano 

jmen. proud 2,7 A Max. teplota media 40 oC 

jmen. otáčky 2860 otáček/min Senzor vlhkosti ne 

kmitočet 50 Hz počet čerpadel v jímce 2 ks 

krytí elektromotoru IP 68 celková hmotnost soustrojí 117 kg 

počet startů (max.) 30/hod  

 

Čerpaná kapalina – silně biologicky znečištěná odpadní voda bez abrazivních nebo agresívních 

přimísenin. Voda může obsahovat vláknité přimíseniny a měkký potravinářský odpad. Čerpadlo smí 

pracovat jen v nevýbušném prostředí. 



Kanalizační řád stokové sítě Všestary 

 
15 

 

  

 

4.1.2 Kanalizační stoky 

Všestary 

Gravitační – materiál PP 

 

Název stoky Dimenze Délka v m Název stoky Dimenze Délka 

A 300 924,5 A-A 250 225,0 

A-B 250 162,0 A-C 250 38,0 

A-D 250 150,0 A-E 250 222,0 

A-E-1 250 122,5 A-F 250 130,0 

A-G 250 151,0 A-H 250 49,0 

B 300 254,0 B 250 280,0 

B-A 250 131,0 B-B 300 228,0 

C 300 233,0 C-A 250 31,0 

D 250 777,0 D-A 250 63,0 

D-B 250 193,0    

Celkem 300 1639,5 Celkem  250 2724,5 

 

Tlaková – materiál PE 

V1 80 173,0 

V2 80 228,0 

Celkem 80 401,0 

 

Rozběřice 

Gravitační – materiál PP 

A 250 847,0 

A1 250 110,5 

A2 250 107,0 

A3 250 23,0 

A4 250 632,0 

Celkem 250 1719,5 

 



Kanalizační řád stokové sítě Všestary 

 
16 

 

  

 

Tlaková – materiál PE 

VS 80 478,0 

 

Rosnice 

Gravitační – materiál PP 

A 250 702,9 

A1 250 208,0 

B 250 324,0 

B1 250 363,0 

B2 250 69,0 

Celkem 250 1666,9 

 

Tlaková – materiál PE 

VS 80 356,5 

 

Bříza 

Gravitační – materiál PP 

A 250 925,0 

AA 250 50,0 

AB 250 210,0 

AC 250 82,0 

AD 250 120,0 

AE 250 80,0 

AF 250 150,0 

Celkem 250 1617,0 

 

Tlaková – materiál PE 

VS 80 1435,0 

 



Kanalizační řád stokové sítě Všestary 

 
17 

 

  

 

Lípa 

Gravitační – materiál PP 

L 250 847,0 

L1 250 200,0 

L1a 250 120,0 

Celkem 250 1167,0 

 

Tlaková – materiál PE 

VS1 80 285,0 

VS2 100 2330,0 

   

5. Údaje o čistírně odpadních vod 

ČOV obce Všestary je mechanicko-biologická čistírna odpadních vod s technologií předřazené 

denitrifikace Odpadní vody jsou dopravovány tlakovým potrubím DN 80 k čistírně odpadních vod, 

natékají do čistícího procesu ČOV. Z ČOV odtéká vyčištěná voda gravitačním potrubím do recipientu – 

Melounka. 

5.1 Popis činnosti čistírny odpadních vod 

Navržená technologie biologické čistírny odpadních vod pro obec Všestary integruje 
do kompaktního celku veškeré stupně čištění: 

• mechanické předčištění 

• biologické aktivační čištění s předřazenou denitrifikací 

• aerobní stabilizaci kalu 

• zahuštění a akumulaci přebytečného kalu 

• lisovna kalů  

• měření průtoku Parshalovým žlabem s ultrazvukovým snímačem hladiny na odtoku 
z ČOV 

Pro mechanické předčištění odpadní vody je na nátoku instalováni rotační bubnové síto. Předčištěná 

voda natéká do denitrifikační zóny reaktoru. Míchání denitrifikace je zabezpečeno ponorným 

míchadlem osazeným na vodící tyči z nerez oceli. Pro manipulaci s míchadlem slouží jeřábek s ručním 

navijákem. Z denitrifikace odtéká směs vody a biologického kalu prostupy v dělící příčce, které jsou 

opatřeny deskovými uzávěry do aktivačních nádrží.  Provzdušňování AN je zajištěno jemno-

bublinným provzdušňovacím systémem s elementy, kotvenými do dna nádrží plastovými příchytkami. 

Dodávku tlakového vzduchu zajišťují dmychadlové agregáty (každá nádrž má svoje dmychadlo 



Kanalizační řád stokové sítě Všestary 

 
18 

 

  

 

a jedno je rezervní), umístěné v provozním objektu. Přívod tlakového vzduchu z dmychárny 

na reaktor je proveden z nerez potrubí, na obvodové zdi reaktorů jsou umístěny nerezové vzduchové 

rozvaděče se samostatnými PP svody k aeračním elementům a odbočkami k mamutkám vnější 

a vnitřní recirkulace. Ovládání dmychadel je pomocí oxysondy podle předem nastaveného režimu 

provzdušňování) nebo ruční z technologického rozvaděče. Z nádrží nitrifikace natéká směs 

aktivovaného kalu do dosazovacích nádrží, které jsou vybaveny odtahem plovoucích nečistot. 

Odsazená voda natéká přes bubnové mikrosíto do zásobní nádrže na vyčištěnou vodu a z ní pak přes 

měrný objekt do recipientu. V nitrifikačních nádržích je počítáno s možností použití plovoucích nosičů 

biomasy. Aby nedocházelo k odroku nosičů ze systému je před odtokem do dosazovacích nádrží 

kruhové síto, které je vybaveno rotačními kartáči pro zajištění průchodnosti síta. Vnitřní recirkulaci 

kalu zabezpečují hydropneumatická čerpadla (mamutka, potrubí PVC) s výtlakem do denitrifikační 

zóny. Vnější recirkulace je rovněž zajištěna mamutkami z dosazovacích nádrží do denitrifikace. 

Přebytečný aerobně stabilizovaný kal je pomocí mamutek PVC přečerpáván do zahušťovací nádrže 

kalu. Nádrž je osazena aeračními elementy, zdrojem vzduchu je dmychadlo u nádrže. Za zahušťovací 

nádrže je kal přečerpáván do uskladňovací nádrže na kal, která je pod objektem kalového 

hospodářství. Pro odvodnění kalu je v objektu kalového hospodářství instalován sítopásový lis. Je zde 

také chemické hospodářství pro přípravu roztoku flokulantu. Uskladňovací nádrž je vybavena 

aeračními elementy. Dodávku vzduch zajišťuje dmychadlo, které je rovněž v objektu kalového 

hospodářství. Vyčištěná voda z reaktoru odtéká odtokovým žlabem do recipientu. Pro měření 

množství vyčištěných odpadních vod slouží Parshalův žlab s ultrazvukovým snímačem hladiny. Pro 

snížení koncentrace fosforu v odtékajících odpadních vodách je na ČOV zásobní nádrž na roztok 

síranu železitého s dávkovacím čerpadlem. Chemikálie se dávkují před nátok do dosazovacích nádrží. 

5.2 Kapacita ČOV 

Základní projektové kapacitní parametry: 

Množství odpadních vod 

Q24 188,3 m3/den 2,14 l/s 

Qd-max 258,7 m3/hod 3,0 l/s 

Qh-max 20,1 m3/hod 5,6 l/s 

Qh-min 4,1 m3/hod 1,14 l/s 

Kapacita EO 1700 

BSK5 [kg/d] 102 



Kanalizační řád stokové sítě Všestary 

 
19 

 

  

 

5.3 Vodoprávní rozhodnutí 

Povolení k nakládání s vodami bylo vydáno Magistrátem města Hradec Králové, odborem životního 

prostředí pod zn. SZ MMHK/085601/2015ŽP1/Zum  dne 13.5.2015.  

 Údaje o povoleném množství vypuštěných vod 

Max. povolené 2,6 l/s 

Max. denní povolené 185,1 m3 

Max. měsíční povolené 5 650 m3 

Roční povolené 67 600. m3 

Velikost zdroje znečištění v EO 1700 

 

Údaje o povolené jakosti vypouštěných vod 

 hodnoty vypouštěného znečištění 

ukazatel 
mg/l  

(hodnota „p“) 

mg/l  

(hodnota „m“) 
t/rok způsob rozboru 

BSK5 18 25 0,74 ČSN EN 1899-1 

CHSKcr 70 120 3,48 ČSN ISO 6060 

NL 20 30 0,82 ČSN EN 872 

N-NH4
+ 8* 15** 0,34 ČSN ISO 5664 

P celk 2* 5 0,135 ČSN EN ISO6878 

ve směsném 2hod. vzorku, získaném sléváním 8 objemově stejných dílčích vzorků v intervalu 15 min. 

odebíraném na odtoku z ČOV, s četností 12 x ročně 

*  – aritmetický průměr koncentrací za kalendářní rok 

** -hodnota platí pro období, ve kterém je teplota OV na odtoku z biologického stupně vyšší než 

12 °C. 

5.4 Řešení dešťových vod 

Dešťové vody nejsou přiváděny do kanalizace. 



Kanalizační řád stokové sítě Všestary 

 
20 

 

  

 

6. Údaje o vodním recipientu 

Pro čistírnu odpadních vod je recipientem vodní tok Melounka. 

Lokalizace místa vypuštění odpadních vod 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-03-01-0050-0-00 

Správce toku Povodí Labe s. p. Hradec Králové 

Název katastrálního území Všestary 

Říční km vodního toku 4,842 

Orientační určení polohy místa vypouštění X: 1036897; Y: 645332 

Parcelní číslo dle evid. katastru nemovitostí 376/19 

Název vodního toku Melounka 

7. Seznam látek, pro které je požadováno povolení vodoprávního 

úřadu při vypouštění do kanalizace (§ 16 zákona 254/2001 Sb.) 

Tyto látky jsou uvedené v příloze č. 1 k zákonu č. 254/2001 Sb. 

A. Zvlášť nebezpečné látky, s výjimkou těch, jež jsou biologicky neškodné, nebo se rychle mění 

na látky biologicky neškodné: 

1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním 

prostředí. 

2. Organofosforové sloučeniny. 

3. Organocínové sloučeniny. 

4. Látky, vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním prostředí, 

nebo jeho vlivem. 

5. Rtuť a její sloučeniny. 

6. Kadmium a jeho sloučeniny. 

7. Persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu. 

8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout 

ke dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 

 

B. Nebezpečné látky: 

1. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny: 

1. zinek 6. Selen  16. vanad 

2. měď 7. arzen 12. baryum 17. kobalt 

3. nikl  8. antimon 13. beryllium 18. thalium 

4. chrom 9. molybden 14. bor 19. telur 

5. olovo 10. titan 15. uran 20. stříbro 



Kanalizační řád stokové sítě Všestary 

 
21 

 

  

 

2. Biocidy a jejich deriváty, neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek. 

3. Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou potřebu, 

pocházející z vodního prostředí, a sloučeniny, mající schopnost zvýšit obsah těchto látek 

ve vodách. 

4. Toxické, nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit obsah 

těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují 

ve vodě na neškodné látky. 

5. Elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu. 

6. Nepersistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu. 

7. Fluoridy. 

8. Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli a dusitany. 

9. Kyanidy 

10. Sedimentovatelné tuhé látky, které mají nepříznivý účinek na dobrý stav povrchových vod. 

8. Nejvyšší přípustné znečištění odpadních vod vypouštěných 

do kanalizace 

1) Do kanalizace mohou být odváděny odpadní vody jen v limitech znečištění a v množství 

stanoveném v kanalizačním řádu a ve smlouvě o odvádění odpadních vod. Tyto limity se 

netýkají běžných splaškových vod pocházející z bytové zástavby. Odběratel je povinen v místě 

a rozsahu stanoveném kanalizačním řádem kontrolovat znečištění vypouštěných odpadních 

vod do kanalizace (§ 18, zák. č.274/2001 Sb.). 

2) V případě, že je kanalizace ukončena čistírnou odpadních vod, není dovoleno vypouštět do této 

kanalizace odpadní vody přes septiky a čistírny odpadních vod, pokud se nejedná o čistírny 

odpadních vod k odstranění znečištění, které převyšuje limity znečištění uvedené kanalizačním 